1

证券代码：002059             证券简称：云南旅游            公告编号：2023-014

云南旅游股份有限公司

关于全资子公司入选“创建世界一流专精特新示范企业”

的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

近日，公司全资子公司深圳华侨城文化旅游科技集团有限公司（以下简称文旅

科技）收到国务院国资委《关于印发创建世界一流示范企业和专精特新示范企业名

单的通知》（国资厅发改革〔2023〕4号），文旅科技入选国务院国资委“创建世界

一流专精特新示范企业”名单。现将具体情况公告如下：

一、基本情况

为全面贯彻党的二十大精神，深入落实党中央、国务院关于加快建设世界一流

企业的决策部署，在11家中央企业创建世界一流示范企业工作取得积极成效的基础

上，国务院国资委组织中央企业和地方国资委同步开展创建世界一流示范企业和专

精特新示范企业“双示范”行动。经过企业申报、专家评审、征求意见等环节，公

司全资子公司文旅科技成功入选国务院国资委“创建世界一流专精特新示范企业”

名单。

二、 对公司的影响及风险提示

文旅科技拥有文化旅游科技项目打造及高科技游乐设备研发生产等方面的全产

业链优势，凭借其出色的创新能力和优异的产品打造能力，先后荣获国际IAAPA资

深会员、亚洲智慧旅游企业示范单位、国家高新技术企业、深圳市文化创意百强、

深圳市优秀新兴业态企业、深圳市重点软件企业等荣誉称号并通过德国TUV管理认

证，被评为“广东省工业设计中心”和“深圳市专精特新中小企业”并于2018年入

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30120812253104

2

选国务院国资委“双百企业”名单，2023年入选首批“广东省文化和科技融合示范

基地”。

文旅科技本次入选“创建世界一流专精特新示范企业”名单，是相关部门对其

创新能力和发展前景等方面的认可，有利于促进品牌价值和行业影响力的进一步提

升，对未来发展将产生积极影响。公司将根据国务院国资委的工作部署，深入做好

创建工作，不断强化自主创新能力、提高公司核心竞争力，加快创建“专业突出、

创新驱动、管理精益、特色明显” 的世界一流专精特新企业，打造中国领先的文旅

科技产业链链长与原创技术策源地，推动企业加快实现高质量发展。

文旅科技入选“创建世界一流专精特新示范企业”名单不会对公司当期经营业

绩产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南旅游股份有限公司董事会

2023年3月18日